
ttty fiS & iS
spol. s r.o.

EvrOPSKá uNIE
Evropxsícii 34nJ>c1ur?Mnl 55 KTrvorsti^^r Cortdy
Opcroča-if proQrort> Doprava

Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury

Smlouva o dílo na zhotovení stavby „Výstavba žst. Markvartice" - Dodatek č. 2

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENI STAVBY

č. smlouvy objednatele: E618-S-1008/2016/Svj, č. smlouvy zhotovitele: 79/2015-2016, ISPROFOND:
542 372 0005, uzavřené dne 12. 04. 2016

Název zakázky: „Výstavba žst. Markvartice"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

(dále jen „Objednatel")
a

MONZAS, spol. s r.o.

se sídlem: Blahoslavova 937/62, 400 01 Ústí nad Labem 

IČO: 442 22 734, DIČ: CZ44222734

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl C, vložka 1713

........................................................................................................................................................ 

zastoupena: Františkem Sobotkou, jednatelem společnosti 
dále také jako „vedoucí účastník společnosti" 

a

STRABAG Rail a.s.

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem - Střekov 
IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem,

oddíl B, vložka 1370

zastoupena: Ing. Ondřejem Novákem, předsedou představenstva



E v r O P S K á  u N I E
EvtcpskA alnikturůh'.! a iravostJCínl ?cndy 
OpcročTíf program  Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

_____________________________Smlouva o dílo na zhotovení stavby „Výstavba žst. Markvartice" - Dodatek č. 2
Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva

dále také jako „další účastník společnosti"

společníci společnosti „Výstavba žst. Markvartice"
uzavřené v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti ze dne 8. 2. 2016, dle ustanovení § 2716 
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, se sídlem MONZAS, spol. s r.o., Blahoslavova 
937/62, 400 01 Ústí nad Labem, kdy vedoucím společníkem společnosti „Výstavba žst. Markvartice" 
je obchodní firma MONZAS, spol. s r.o., Blahoslavova 937/62, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44222734, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1713, 
která je zmocněna na základě citované smlouvy zastupovat společníky společnosti vůči Objednateli 
přijímat závazky a pokyny pro a za dalšího účastníka společnosti a za celou společnost. Kopie Smlouvy 
o sdružení ve společnosti ze dne 8. 2. 2016, kde je uveden rozsah zastupování, je nedílnou součástí 
Smlouvy jako příloha č. 9.

(dále společně uváděni jako „Zhotovitel")

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 2 je rozšíření předmětu 
díla o dodatečné práce nezbytné k dokončení díla a zúžení předmětu díla o práce, u kterých došlo 
dodatečně najevo, že je není třeba provést, nebo, že mají být provedeny, ale v menším rozsahu. 
Rozsah rozšíření a zúžení předmětu díla je obsahem Změnových listů č. 1 a č. 2.

Na základě této skutečnosti se upravuje text Článku 3 PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU 
PRACÍ SMLOUVY, odstavce 3.1 a 3.3 Smlouvy o dílo. Příloha č. 4 Smlouvy se nahrazuje novým zněním, 
které tvoří Přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem a s odvoláním na ustanovení článku. 5. odst. 5.3 Smlouvy 
se smluvní strany dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj. E618-S-1008/2016/Svj, č. zhot.: 
79/2015-2016 takto:

1. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku č. 2 doplňují původní znění odstavce 3.1 Článku 3 
Smlouvy o dílo následovně:
Předmět díla se rozšiřuje o dodatečné práce nezbytné k dokončení díla a zužuje se o práce, 
u kterých došlo dodatečně najevo, že je není třeba provést, nebo, že mají být provedeny, ale 
v menším rozsahu. Rozsah změn a úprav je popsán ve Změnových listech č. 1 a č. 2.

2. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku č. 2 ruší původní znění odstavce 3.3 Článku 3 
Smlouvy o dílo a nahrazují ho tímto zněním:
3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 185 090 969,20 Kč

slovy: jednostoosmdesátpětmilionůdevadesáttisícdevětsetšedesátdevět korun českých 
dvacet haléřů



EVROPSKÁ u n iE
E v r o p s k i S  a t n j i k t i u n i l n i  ca i - r v o s f ú n l  f c x ^ t i y  
Cfporočaif proc;rcim> Doíirítva

Ministerstvo dopravy 
Státní fond dopravní 
infrastruktury

_______________________________________________________Smlouva o dílo na zhotovení stavby „Výstavba žst. Markvartice" - Dodatek č. 2
Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze 
č. 4 této Smlouvy.

II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uzavření.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-1008/2016/Svj, č. zhot.: 79/2015-2016 nedotčená 

tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž pět (5) vyhotovení obdrží 
objednatel a dvě (2) vyhotovení obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním tohoto Dodatku č. 2 v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv a případně na internetových stránkách Správy železniční dopravní cesty, státní 
organizace.

5. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 2 tvoří následující příloha:
Příloha č. 1: Příloha č. 4 Smlouvy o dílo

Příloha č. 2 Změnový list stavby č. 1
Změnový list stavby č. 2

V Praze dne



stavba: V ý s t a v b a  Ž S T  M a r k v a r t i c e

Cena dle původní SOD Cena změny dodatku č. 2 Cena vč. dodatku č. 2
KonUoJni s o u č e t  [Kc5 C en a stav b y  [K č] M ěně p rá c« V ážepráce Ko/iiroSní s o u č e t  [Kč] C ar.a stav b y [Kč]

1 8 4  7 9 7  6 8 8 , 3 6 1 8 4  7 9 7  6 8 8 , 3 6 2 9 3  2 8 0 , 8 4 1 8 5  0 9 0  9 6 9 , 2 0 1 8 5  0 9 0  9 6 9 , 2 0

ČÍ9 I0
objektu Název objektu Budoucí

majitel
Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč] Cena změny [Kó] Cena změny [Kč] Cena objektu [Kč] Cena typu objektů [Kč]

D -  Technoloqická část . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . ....... . . .. .. .. .. .. . . .. . .. .. .. . . . .. .. .. . . . . . .. .. .. .. . . . .

PS -01 SZZ Markvartice .......... .................... ....................
PS-02 TZZ Benešov -  Markvartice .......... .................... ....................
PS-OB TZZ Markvartice -  Česká Kamenice .......... .................... ................ ....................
PS - 20.1 T.ú Benešov nad Ploučnici -  Česká Kamenice. TK .......... . ................. . .................
PS - 20.2 T.ú Benešov nad Ploučnici - Česká Kamenice. DOK .......... . ................. . .................
PS-20.3 T.ú. Benešov nad Ploučnici - Česká Kamenice, přenosový systém .......... . ................. . .................
PS - 20.4 Přesměrováni zaústění DK v žst. Markvartice .......... ................ ................
PS - 20.5 Přesměrování zaústění výpichu DK v žst. Č.Kamenice .......... ................ ................
PS-21 ŽST Markvartice zapojovač .......... ................ ................
PS-22 ŽST Markvartice rozhlas .......... ................ ................
PS-23 ŽST Markvartice kamerový systém .......... .................. . .................
PS-24 ŽST Markvartice MRS .......... . ................. . .................
PS-25 ŽST Markvartice mistní kabelizace .......... ................ ................
PS-26.1 Česká Kamenice -  dispečerský systém .......... . ................. . .................
PS-26.2 Česká Kamenice -  dispečerský systém - DDTS ŽDC .......... ................ ................
PS-27 zast.Dolní Habartice rozhlas .......... ................ ................
PS-28 zast.Veselé pod Rabštejnem rozhlas .......... ................ ................
PS-32 ŽST Markvartice EZS .......... ................ ................
PS-33 ŽST Markvartice, orientační a hlasové majáčky .......... ................ ................

E.1 -  Železniční spodek a svršek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. .. . . . . . . .. .. . . . . . . . . . . . . . . . .. .. .. .. . . .. .. .. .. .. .. . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . .. .. .. .. . . . .
so 01 Železniční svršek .......... .................... ................... .................. ....................
SO 02 Železniční spodek .......... . ................. . .................
SO 03 Nástupiště .......... . ................. . .................

E.2 -  Pozemní stavební objekty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . .. . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . .. .. .. .. . . . .

so 21.1 Rekonstrukce výpravní budovy - žst. Markvartice .......... . ................. . .................
SO 21.1 Rekonstrukce výpravní budovy - žst. Markvartice - elektroinstalace .......... ................ ................
SO 21.2 Rekonstrukce výpravní budovy - žst. Česká Kamenice .......... ................ ................
SO 21.2 Rekonstrukce výpravní budovy - žst. Česká Kamenice - elektroinstalace .......... ................ ................
SO 22 Demolice skladu .......... ................ ................

E.3 -  Trakční a enerqetická vedeni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . .. .. .. . . . . . .. .. .. .. . . . .

SO 31 ŽST Markvartice. EOV .......... .................. . .................
SO 32.1 ŽST Markvartice, úpravy osvětlení a rozvodů NN .......... . ................. . .................
SO 32.2 žst. Benešov nad Ploučnici, úprava rozvodů NN .......... ................ ................
SO 32.3 žst. Česká Kamenice, úprava rozvodů NN .......... . ................. . .................
SO 33 El. přípojka zast. Dolní Habartice .......... .................. ..................
SO 34.1 El. přípojka zast. Veselé pod Rabštejnem .......... .................. ..................
SO 34.2 El. přípojka NN pro PZS v km 22,602 .......... ................ ................

Všeobecný objekt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .. . . . . . . ... .. .. . . . .. .. .. .. .. . . . .

so xx j Všeobecný objekt 1 .......... ..............0 ................
Dělení majetku:

SŽDC B tiěou cj nttgitet SŽDC [Kel ............................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ČB E e ric o c i tnojittl ČD [Ke] . .. . . . . . . . . . . . . . . .

OSTATNÍ B u d ou cí m ajitel O statní [Ke] . .. . . . . . . . .. . . . . . .

K ontrolní s o u č e t  [Kč] . . . . . . . . . . . . . . . . ..... .. .. .. .. . C e n a  p o  z a p o č t e n i  zm ěn y  z d o d a t k u  č .  2 : 1 1 8 5  0 9 0  9 6 9 , 2 0



Stavba: „Výstavba žst. Markvartice“ 

Číslo stavby; ISPROFOND 542 372 0005

Pořadové číslo změnového listu na stavbě: Z L č. 01 

Změna se tyká těchto P S ,SO ,JV : SO 01 Železniční svršek 

Změnu navrhuje subjekt: SŽDC, Stavební správa západ

Změna projednána s kým: SŽDC, s.o., odbor investiční 07 /4 , s p. ...............................u dne 29.7.2016

Stručný nopis změny: Vícepráce se týkají odstranění LISú v mezistaničních úsecích na trati Benešov 
nad Pločnicí -  Česká Kamenice. Méně práce se týkají položek, které byly určeny pro nesouběh staveb 
„Výstavba žst. Markvartice" se stavbou „Odstranění propadu rychlosti na trati Benešov n. Pl. -  
Rumburk". Tyto práce již  byly provedeny druhou stavbou. Podrobnosti viz. Příloha č. 1.

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH): 184 797 688,36 Kč.

Celkem vícepráce ze schválených ZL činí________________________ 0,- Kč,
z předkládaného ZL č.l činí___________________________ 1 240 946,40 Kč.
Celkem méněpráce zc schválených ZL činí_______________________ 0,- Kč,
z. předkládaného ZL č.l činí___________________________ 1 843 994,16 Kč

Celkem vícepráce včetně předloženého Z L  činí 0,67 %  z ceny dle SOD.

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace: ANO

Navržený způsob zadání víeeprací: JŘBU ve smyslu čl. 5.6. Směrnice SŽDC č. 105

Osoba odpovědná za vznik víeeprací: Vzhledem k nepředvídatelnému charakteru změn nelze určit 
konkrétně.

X NE □

Navrženy zdroj financování víeeprací;

a) [ x ]  z úspor ceny jiného  PS, SO  nebo J V

b )  D  z rezervy stavby

c) □  z přeschválených nákladů stavby

d) Q  z rozdílu tnezi smluvní cenou stavby a náklady dle S R  stavby pro zhotovitele

V Ý S L E D E K  ŘÍZEN Í O NAVRHOVANÉ ZM ĚN Ě: SC H V A LU JI [><]

ZAM ÍTÁM  Q  

SCH V A LU JI S PODM ÍNKOU □



Stavba: „Výstavba žst. Markvartice“ ZL Č. 01
Finanční vyjádřeni změny v KČ____________  _______________ _____________ ______________ _______________ i____
Číslo

objektu: Název objektu Cena v SOD Včetně dodatků Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/K
SO
01 Železniční svršek 26 330 383,98 26 330 383,98 1 240 946,40 - 1 843 994,16 25 727 336,22 N

Celkem 26 330 303,98 26 330 383,98 1 240 946,40 - 1 843 994,16 25 727 336,22

Celkem kofinancovatelných nákladů: 0 ,00 KČ
Celkem nekofinancovatelných nákladů: 1 240 946,40 KČ

1/ Návrh zmčnv vvnracoval: TDS, SŽDC s.o., Stavební správa západ

Datum: !? .? ,.Z . ' . ^  ^Jméno: .......................................

2/ Stanovisko TDS. HIS:

Jméno: .... ......................... Datum:

3/ Stanovisko autorského dozoru projektanta:

Jméno: ...................................... Datum:

4/ Stanovisko zástupce poradenské firmy: 
(nebo supervizorn)

Jméno: ......................... ..............á Datum 

5a/ Stanovisko právníka SSZ:

Jméno: .... .......................... Datum:

7/ Stanovisko Ř 0 7  o návrhu zmčnv:

Jméno: I...... .......................... Datum:

8/ Rozhodnutí NM o návrhu zmčnv:

4 H -

i A<-> *

Jméno: Ing. Mojmír Nejezchleb Datum: 

9/ Statutární zástupce investora:

Podpis (razítko)' 

Doporučuji

} .5 U i
Jméno: ......... ............. ............ D a t u m : ...... . u 1°

5b/ Stanovisko vženč odpovědného zástupce SSZ:

Jméno: ....... ........................... Datum: XC?!..^..^1 ,V>

6/ Stanovisko VO 4 :

/ £ .  t  lG

Doporučuji

Podpis (razítko) 

Doporučuji

Podpis (razítko) 

Doporučuji

Podpis (razítkc 

Doporučuji

Podpis (razítko) 

Doporučuji

Podpis (razítko) 

Schvaluji

Podpis (razítko) 

Souhlasím

................................................ 
. .. . . .. .........................
......................... ............

..

Jméno: Ing. Pavel Surý, 
generální ředitel

, . ý J i i .  t o JúDatum: . ' r P o d p i s  (razítko).



Stavba: Výstavba ŽST Maikvartice
Číslo stavby: ISPROFOND 542 372 0005
Pořadové číslo změnového listu na stavbě: 2
Změna se týká těchto PS,SO,JV: PS 03 - TZZ Maikvartice -  Česká Kamenice
Změnu navrhuje subjekt: SŽDC, Stavební správa západ
Změna projednána s kým:
Stručný popis změny: Řešení změny napájení PZS v km 19,145 a 19,896

Na základě ověřování stavu jednotlivých technologií pro vypracování realizační dokumentace zhotovitelem díla byly 
u předmětných přejezdů zjištěny nevyhovující vlastnosti napájecích kabelů. Naměřené hodnoty jsou popsány ve 
zprávě o revizi elektrické instalace — č .2 13/16/PS provedené zhotovitelem dne 6. 6. 2016. Na základě následné žádosti 
správci (SŽDC, s.o. - OŘ SEE, UnL) o prověření vlastností přípojky napájecího kabelu pro PZS v km 19,145 a 19,896 
ze dne 7. 6. 2016 byla provedena kontrola technického stavu vedení mezi uvedenými přejezdy. Měřením vlastností 
správce potvrdil nutnost výměny napájecího kabelu z důvodu porušení izolace bez cizího zavinění (zřejmě hlodavci) a 
přerušení žíly od minulé revize (viz přiložené vyjádření OŘ, SEE). V návaznosti najednání, které proběhlo 8, 7. 2016 
za účasti odpovědných osob, bylo navrženo řešení, které spočívá v náhradě napájecího kabelu mezi přejezdy v km 
19,145 a 19,896 a toto řešení bylo správcem, zhotovitelem i investorem odsouhlaseno.

Navržené řešení: V rámci probíhající investiční akce bude položen nový napájecí kabel AYKY 4Jx70 mezi přejezdy v 
km 19,145 a 19,896 v délce 800 m (včetně rezervy) do chrániěky KOPOFLEX 110 odpovídající délce napájecího 
kabelu.
Výpočet průřezu kabeluje přiložen v přílohách tohoto ZL, stejně tak vyjádření správce ke zjištění zhotovitele.

Cena díla dle SOD bez dodatků (bez rezervy a bez DPH):
Celkem vícepráce ze schválených Z L činí 

z předkládaného Z L č. 2 činí 
Celkem méněpráce ze schválených ZL činí 

z předkládaného ZL ě. 2 činí 
Celkem vícepráce včetně předloženého Z L  činí

Změna vyvolá přepracování projektové dokumentace:

Navržený způsob zatřídění víccprací:

Osoba odpovědná za vznik vícepraci:

Navržený zdroj financováni vícepraci:

a) □  z úspor ceny jiného PS, SO nebo JV

b) [ x j  z rezervy stavby

c) □  z přesehválených nákladů stavby

d) [ 3  rozdílu mezi smluvní cenou stavby a náklady dle SR  stavby pro zhotovitele

VÝSLEDEK ŘÍZENÍ O NAVRHOVANÉ ZM ĚNĚ: SCHVALUJI
ZAMÍTÁM  

SCHVALUJI S PODMÍNKOU

184 797 688,36 Kč 
0,- Kč
896 328,60 Kč 
0 ,-  ICČ 
0,- Kč
0,48 % z ceny dle SOD 

ANO □  NE [x )

§222/5 - nezbytné dodatečné práce

16081 l_ZL2 - FIN_Pfejez<119 8 napAjcnl 1



Stavba: Výstavba ŽST MarkvaHice

PS,SO,JV cena v SOD včetně dodatku vícepráce méněpráce cena po změně N/K
PS03 39 708 716,25 39 708 716,25 896 328,60 0 40 605 044,85 N

celkem 39 708 716,25 39 708 716,25 896 328,60 0 40 605 044,85 N

Celkem nekofinancovatelných nákladů: 896 328,60 Kč 
Celkem kofinancovatclných nákladů: 0,00 Kč

1/ Návrh mněny vypracoval TDS:

Jméno: I...... ...........................l Datum: 10.8.2016

2/ Stanovisko HIS:

Jméno: ......................... Datum: 10.8.2016

3 / Stanovisko autorského dozoru projektanta:

Podpis (razítko) 

Doporučuji .........................
.........................

Podpis (razítko). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
................................................... ........... 

. . . . . . . . . . . . . . .
Doporučuji

Jméno: I. . . . . . . .. .. .. . . . . . . . .. .. .. . . . . . . . . . . . . . .atum: 1c - P - h Í L  Podpis (razítko)................................................................................ . .

4 / Stanovisko zástupce poradenské firmy; Doporučuji X
Jméno: . . . ................. ............................. Datum: fO S, M r‘(r Podpis (razítko).....................................................................................

.............

Sa/ Stanovisko právníka SSZ:

Jméno: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Datum ,pp. i

5b/ Strmovisko včciič odpovědného zástupce SSZ:

0 '\  O A
Jméno: I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .Datum:......... .'.‘k.J.b

6/ Stanovisko VO 7/4; 

Jméno: .......................... Datum. í-.io tu

7/ Stanovisko Ř 0 7  o návrhu změn v:

Jméno: .................................. Datum:

8/ Rozhodnutí NM o návrhu zmčnv: j  S  . a . > ,
Oj*  A V

Jméno: Ing. Mojmír Nejezchleb Datum:

9/ Statutární zástupce investora:

Jméno: Ing. Pavel Surý 
generální ředitel

Doporučuji 

Podpis (razítko).

Doporučuji

Podpis (razítko)

Doporučuji

Podpis (razítko).

Doporučuji

Podpis (razítko)

Schvaluji 

Podpis (razítko)

Souhlasím

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . .. .

X

Zamítám □
□

16081 l_ZI.2 - FIN Plejezd I 9 J  napájeni


